
MUNICIPALIDAD DE

. I'I
REQUTNOA ü

15DECRETO ALCALDICIO N9

ADJUDICA TICITACION QUE INDICA, EMISION DE

ORDEN DE COMPRA Y SUSCRIPCION DEL CONTRATO

REQUINOA,

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente: 1 2 Dlc 2023

vr sTos

Las facultades que me confiere la Ley Ne 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional de M unicipalidades,

Texto Refundido coordinado y s¡stemat¡zado, fijado por el D.F.L. Ne 1 del Min¡ster¡o del lnter¡or, de 2006.

La Ley N" 18.886 Bases sobre contratos admin¡strativos de sum¡n¡stros, prestación de servicios.

El Decreto Alcaldicio N'2136 de fecha 13.08.18, que aprueba Manual de Licitac¡ones, Contrataciones y

Adquisiciones.
Lo dispuesto en la Ley N'19.880 sobre procedim¡entos adm¡nistrativos.

CONSIDERANDO:

El Decreto Alcaldicio N" 2981 de fecha 13 de noviembre 2023, que autoriza in¡ciar proceso de Licitación

PúbI¡CA "SERVICIO DE MANTENCION Y OPERACIÓN PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS SERVIDAS VILLA EI.

ABRA COMUNA DE REqUINOA" que Aprueba Bases Adm¡nistrativas y Anexos, Designa Comisión Evaluadora de

las ofertas, la que estará integrada por Sr. Guillermo Arias del Canto profesional SECPLA, Sr. Diego Morales Soto

Encargado de Proyectos SECPLA, Sra. Alejandra Silva González, Jefa Departamento Medio Amb¡ente; Sr. Luis

González Montec¡nos apoyo departamento med¡o amb¡ente o quienes lo subroguen según corresponda.

El Memo Ne 992 de fecha 06 de diciembre 2023 de la SECPLA, mediante el cual solic¡ta adjudicar la

L¡C¡tAC¡óN PúbIiCA ID N'3656-197-1E23 "SERVICIO DE MANTENCION Y OPERACIÓN PLANTA DE TRATAMIENTO

DE AGUAS SERVIDAS VltlÁ Et ABRA COMUNA DE REQUINOA" a la Empresa CHRISTIAN MAURICIO POLANCO

MIRA rut n'13.347.942-2. Se adjunta Acta de revisión antecedentes soporte electrónico, lnforme razonado, acta

de evaluación, acta v¡sita terreno y declaraciones juradas miembros de la comisión.

El Memo N' 1002 de fecha 11 de diciembre 2023 de la SECPLA, med¡ante el cual sol¡cita adjudicar
l¡citación que se indica, emisión de orden de compra por parte de mercado público y suscripción del contrato de

servicio. Se adjunta certificado del Secretario Munic¡pal n' 518 de fecha 07.L2.2023

El Decreto Alcald¡c¡o N" 3070 de fecha L3.72.2022, que aprueba presupuesto munic¡pal año 2023.

AUTORIZASE, Adjud¡cac¡ón del proceso de L¡citación Públ¡ca lD Ne 3556-197-1E23 "SERVICIO DE

MANTENCION Y OPERAOóN PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS SERVIDAS VILLA EL AERA COMUNA DE

REQUINOA" al oferente: CHRISTIAN MAURICIO POLANCO MIRA rut n' L3347.942-2, por un monto

adjudicado de S 32.839.323 IVA incluido, correspondiente al total del serv¡c¡o entre la fecha de adjud¡cación

y el 31de diciembre 2023 y el 01 de enero 2024 al31 de dic¡embre 2024.

AUTORIZASE, adjud¡cación de l¡c¡tación, emisión de orden de compra por mercado público y suscripción

del contrato.

IMPUTESE Los servicios a la cuenta 215.22.08.999.000.000, denom¡nada "Otros" á rea de gestión
( s e r v i c i o s c o m u n ¡ t a r i o s ) . Programa servicios a la comunidad. Según presupuesto.

oz
5
o
UJ
É,
UJo
o
o
J
(L

U
z
l
:

Cert¡f¡cado de d¡sponibil¡dad número 776 del 06 de nov¡embre 2023.

DECRETO:



ffi
MUN ICIP AD DE

rr¡

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

LEYLA

REQU NOA

WVM/LGVNflS/
DISTRIBUCION:

$,,,,

¡ü¡

At tD

I VIA MONTECINOS

ATCALDE

a

Secretaría Munic¡pal
Mercado Publico

Medio Ambiente
Secpla

s

.J

\

A D.,.

C RETAR IO
U N ICIPAL

oz
l
o
l¡l
d
l¡ló
o
o
J
g
U
z
:)


